PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020
PROCESSO N.º 79/2020
OBJETO: Prestação de serviços continuados de Recepcionista e Telefonista, em regime de empreitada por
preço global, nas dependências da sede do CREMERS em Porto Alegre/RS,.

NOTA DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro da licitação em epígrafe, nomeado pela Portaria nº 110/2020, de 09 de setembro de
2019, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do item 8.7 do Termo de Referência,
anexo I do Edital PE 06/2020, publicado em 23/04/2020, na pág. 91, seção 3 do Diário Oficial da União:

Onde se lê:
8.7.  Os itens que compõem o conjunto do uniforme que deverá ser fornecido estão descritos a seguir:

Item Peça Descrição
Quantidade

anual

1 Camisete
Tecido tricoline com elastano, gola com entretela compatível
com o modelo, cor branca, de boa qualidade. 04

2 Calça Feminina
Tecido 100% poliéster com stretch mecânico, de boa
qualidade, cor preta. 04

3 Blazer feminino
Tecido 100% poliéster com stretch mecânico, de boa
qualidade, com forro no corpo e nas mangas, cor preta. 04

4 Suéter
Suéter tradicional, em lã acrílica com elastano, fio grosso, de
boa qualidade, cor verde escura. 02

Leia-se:
8.7. Os itens que compõem o conjunto do uniforme que deverá ser fornecido estão descritos a seguir:

CONJUNTO FEMININO

Item Peça Descrição
Quantidade

anual

1 Camisete
Tecido tricoline com elastano, gola com entretela compatível
com o modelo, de boa qualidade, cor branca. 04

2 Calça
Tecido 100% poliéster com stretch mecânico, de boa qualidade,
cor preta. 04

3 Blazer
Tecido 100% poliéster com stretch mecânico, de boa qualidade,
com forro no corpo e nas mangas, cor preta. 04

4 Suéter
Suéter tradicional, em lã acrílica com elastano, fio grosso, de
boa qualidade, cor verde escura. 02

CONJUNTO MASCULINO

Item Peça Descrição
Quantidade

anual

1 Camisa Social
Tecido 65% poliéster e 35% algodão, estilo social, gola com
entretela, botões nos punhos, de boa qualidade, cor branca. 04

2 Calça
Calça comprida social, tecido tipo microfibra, com zíper, com
presilhas para cinto, de boa qualidade, cor preta. 04

3 Paletó
Tecido tipo microfibra, forrado internamente, inclusive nas
mangas, de boa qualidade, com 02 bolsos inferiores, cor preta. 04

4 Suéter
Suéter tradicional, em lã acrílica com elastano, fio grosso, de
boa qualidade, cor verde escura. 02

8.7.1. A contratada deverá fornecer o uniforme conforme descrição sem bordados (o bordado ficará a
cargo do Cremers). Caso a contratada deseje identificar a empresa, poderá fornecer ao funcionário um

crachá ou boton com sua logo e nome.

As alterações acima passam a vigorar a partir desta data, sendo esta nota de retificação publicada
nos mesmos canais em que o edital de Pregão Eletrônico nº 06/2020 fora divulgado.

Porto Alegre, 28 de abril de 2020.

Esequiel Steil
Pregoeiro